
■ 주민1인당 세출예산액

       지역주민 1인당 세출예산액

  [ 산출산식 ]

     전국평균, 도평균, 자치단체별 평균 : 총계규모로 산출

     자치단체별 현황
(단위 : 명, 천원

'08년도 '09년도

전국평균 2,558 2,838 49,540,367   140,607,721,514 

도평균 4,422 4,865 1,508,575     7,339,542,446    

도본청 1,636 1,765 1,508,575     2,662,000,000    

시군평균 2,786 3,101 1,508,575     4,677,542,446    

시평균 2,031 2,267 1,086,582     2,463,275,154    

춘천시 1,773 1,950 261,975        510,844,315       

원주시 1,431 1,573 303,975        478,057,654       

강릉시 1,924 2,159 218,399        471,549,745       

동해시 2,237 2,726 95,652          260,741,496       

태백시 3,769 4,193 51,028          213,968,289       

속초시 2,291 2,382 84,599          201,485,803       

삼척시 3,978 4,603 70,954          326,627,852       

군평균 4,720 5,247 421,993        2,214,267,292    

홍천군 2,981 3,376 70,360          237,506,417       

횡성군 4,026 4,485 43,413          194,697,950       

영월군 4,434 4,878 40,201          196,094,887       

평창군 4,214 4,879 43,706          213,244,830       

정선군 5,183 6,084 41,269          251,096,603       

철원군 3,859 4,611 47,724          220,046,846       

화천군 6,909 7,315 24,110          176,370,725       

양구군 7,843 8,076 21,303          172,052,179       

인제군 5,488 6,315 31,620          199,666,141       

고성군 5,815 6,324 30,172          190,810,724       

양양군 5,859 5,786 28,115          162,679,990       

    5. 주민 1인당 세출예산액

                주민1인당 세출예산액 =  
일반회계 예산규모

 × 100
인구수('08.12.31현재기준)

구   분
주민1인당 세출액

인구수 일반회계예산액 비고



     연도별 주민1인당 세출예산액

전국평균 1,401 1,582 1,744 1,871 2,045 2,257 2,558 2,838 

도평균 2,472 2,677 2,964 3,412 3,707 3,932 4,422 4,865 

도본청 841    912    1,004 1,252 1,364 1,504 1,636 1,765 

시군평균 1,631 1,765 1,960 2,159 2,343 2,428 2,786 3,101 

시평균   1,221   1,315   1,491   1,605   1,663   1,749   2,031   2,267

춘천시      972   1,081   1,182   1,363   1,403   1,505   1,773   1,950

원주시 792    827    1,022 1,153 1,198 1,306 1,431 1,573 

강릉시 1,191 1,251 1,337 1,324 1,532 1,561 1,924 2,159 

동해시   1,402   1,570   1,743   1,821   1,957   2,083   2,237   2,726

태백시 2,666 2,924 3,325 3,956 3,443 3,053 3,769 4,193 

속초시 1,259 1,285 1,556 1,528 1,572 1,978 2,291 2,382 

삼척시   2,265   2,559   3,006   3,141   3,239   3,350   3,978   4,603

군평균   2,591   2,841   3,106   3,526   4,038   4,147   4,720   5,247

홍천군 1,783 1,941 2,091 2,235 2,626 2,778 2,981 3,376 

횡성군 2,300 2,689 2,910 2,970 3,293 3,702 4,026 4,485 

영월군   2,188   2,594   2,862   3,311   3,574   3,701   4,434   4,878

평창군   2,488   2,607   2,799   3,259   3,590   3,682   4,214   4,879

정선군   3,287   3,263   3,639   3,708   4,433   4,168   5,183   6,084

철원군 1,952 2,135 2,500 3,271 3,590 3,392 3,859 4,611 

화천군 3,134 3,836 4,148 5,045 5,942 6,105 6,909 7,315 

양구군   3,671   3,964   4,281   5,045   6,362   6,668   7,843   8,076

인제군 2,966 3,190 3,576 4,277 4,923 5,189 5,488 6,315 

고성군 3,123 3,508 3,845 4,401 4,791 5,373 5,815 6,324 

양양군   3,536   3,672   3,821   4,223   5,010   4,752   5,859   5,786

    5. 주민 1인당 세출예산액

구   분 '02년 '03년 '04년 '05년 '06년 '07년 '08년 '09년




